СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е:

№ 85   от 05.03.2007г.

Об отчете администрации
Ягодного сельского поселения
об исполнении бюджета Ягодного
сельского поселения за 2006 г.

	Рассмотрев представленный администрацией Ягодного сельского поселения отчет об исполнении бюджета Ягодного сельского поселения за 2006 год, руководствуясь п. 2.3 Положения о бюджетном процессе

Совет Ягодного сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Утвердить отчет администрации Ягодного сельского поселения об исполнении бюджета Ягодного сельского поселения за 2006 год по доходам в сумме 2677526,73  рублей и по расходам в сумме   2665749 рублей.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЯГОДНОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2006 ГОД

	коды
	Наименование расходов
	План год
	Исполнено
На 01.01.07г
	Процент исполнения

	Доходы
	2654577
	2677527
	101

	 000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	200000
	222849
	111

	 000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	200000
	222849
	111

	 000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	85000
	65338
	33

	 000 106 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50000
	36640
	73

	 000 106 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	35000
	28698
	82

	 908 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	236000
	255762
	108

	 908 111 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	196000
	211623
	108

	 908 111 08000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в государственной и муниципальной собственности
	40000
	44139
	110

	908 100 00000 00 0000 000
	Итого доходы (собств)
	521000
	543949
	127

	908 200 00000 00 0000  000
	Безвозмездные поступления

	 908 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности
	1965000
	1965000
	100

	908 202 04930 10 0000 151
	Субвенция на возмещение расходов при установлении уровня оплаты населением услуг по теплоснабжению в размере 90%
	33924
	33924
	100

	908 202 04930 10 0000 151
	Субвенция на создание страхового запаса топлива в муниципальном унитарном предприятии Ягодное ЖКХ
	84310
	84310
	100

	908 202 04930 10 0000 151
	Субвенция на частичное возмещение убытков по теплоснабжению
	28000
	28000
	100

	908 202 02354 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	22343
	22343
	100

	 060 890 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2654577
	2677527
	101

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные расходы
	1864524
	1852903
	99

	0104
	Функционирование органов власти
	1735024
	1728262
	99

	Заработная плата
	1050676
	1050579
	100

	Прочие выплаты
	2000
	1800
	90

	Начисления
	27447
	27445
	100

	Услуги связи
	31000
	30109
	97

	Коммунальные услуги
	119724
	116240
	97

	Услуги по содержанию имущества
	23352
	23352
	100

	Прочие услуги
	48460
	47461
	98

	Прочие расходы
	2000
	1133
	57

	Основные средства
	35679
	35679
	100

	Материальные запасы
	147686
	147465
	100

	0103
	Функционирование законодательных органов гос.власти
	30000
	28415
	95

	Услуги по содержанию имущества
	750
	750
	100

	Прочие услуги
	1839
	1839
	100

	Основные средства
	12411
	12411
	100

	Материалы
	15000
	13415
	89

	0113
	Резервный фонд
	58000
	57726
	100

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	41500
	38500
	93

	0202
	Мобил. и вневойсковая подготовка
	22343
	22343
	100

	0309
	Предупр. и ликвидация  последствий ЧС
	24000
	24000
	100

	0400
	Национальная экономика
	29889
	28495
	95

	0408
	Транспорт
	24889
	24862
	100

0411
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

5000

3634

73

	0500
	ЖКХ
	695345
	694728
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	526111
	525494
	100

	Организация уличного освещения

225129

225001

100

	электроэнергия
	96982
	96975
	100

	Организация сбора и вывоза ТБО

25000

25000

100

	Содерж. мест захоронения
	9000
	9000
	100

	Зимнее и летнее содержание дорог

170000

169518

100

	0502
	Безвозмезд. перечисление
	146234
	146234
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	23000
	23000
	100

	1003
	Социальная политика
	18476
	18476
	100

	ВСЕГО
	2654577
	2640945
	99

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ягодного сельского поселения                                                    Н.А.Данильчук

Администрация
Ягодного сельского поселения

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета
за  2006 год

Исполнение бюджета Ягодного сельского поселения за 2006 год

Характеристика исполнения доходов
бюджета за 2006год

    Структура доходов бюджета Ягодного сельского поселения за 2006год характеризуется следующими данными :

                                                                                                                              Тыс.руб.

	план
	фактически
	% исполнения

	Собственные доходы
	521
	544
	104

	Безвозмездные поступления
	2134
	2134
	100

	Всего доходов
	2655
	2678
	101

Собственные  доходы  в доходной части бюджета за 2006 год составили  20,3 %

               Характеристика исполнения  расходов бюджета за 2006 год

  Расходы бюджета за 2006 год составили 2641 тыс.руб. или 99% к плану.

               Структура расходов по отраслям:
Общегосударственные расходы-1853 тыс.руб. или 70,2 %
 В т. ч. Функционирование органов власти-1728 тыс.руб.
            Функционирование законодательных органов гос. власти -28 тыс.руб.
             Резервный фонд  -58 тыс.руб.
             Другие общегосударственные вопросы -38 тыс.руб.
Мобил. и вневойсковая подготовка -22 тыс.руб.
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС-24 тыс.руб.
Национальная экономика -29 тыс.руб.
ЖКХ  -695 тыс.руб.
Социальная политика -18 тыс.руб.

              Структура расходов  бюджета по экономическим статьям:
-оплата труда и начисления на оплату труда – 1349,2 тыс.руб. занимает 51 % от общего объема бюджета
- приобретение услуг - 843 тыс.руб., что составляет 31,9 % от общего объема расходов
-увеличение стоимости основных средств -48 тыс.руб., что составляет 2 % от общего объема расходов
-увеличение стоимости материальных запасов -180,4 тыс.руб., или 6,8 % от общего объема расходов
-безвозмездные перечисления – 146,2 тыс.руб., или 5,5 % от общего объема расходов
-социальное обеспечение – 28 тыс.руб, или 1% от общего объема расходов
-прочие расходы – 46,1 тыс.рублей, или 1,7 % от общего объема расходов

                                   Жилищно-коммунальное хозяйство
Плановые и фактические расходы на жилищно-коммунальное хозяйство за 2006 год составляют 695 тыс.руб.
 В т.ч.- организация уличного освещения -162 тыс.руб.
           -электроэнергия-97 тыс.руб.
           -организация сбора и вывоза ТБО -25 тыс.руб.
            -содержание мест захоронения -9 тыс.руб.
            -содержание дорог -170 тыс.руб.
            -жилищное хозяйство -23 тыс.руб.
            -ремонт скважины и замена насоса водонапорной башни- 63 тыс.руб
            -безвозмездное перечисление -146 тыс.руб.

Информация
об использовании средств резервного фонда
финансирования непредвиденных расходов
Администрации Ягодного сельского поселения
на 01.01.2007г

1.Образование ( телефон к юбилею школы ) - 2788 руб
2. Образование ( к последнему звонку)  - 1000 руб
3. Победителям конкурса «  За лучшую усадьбу»   - 3000 руб
4. Культурно-массовые мероприятия ( ярмарка )   3000 руб
5. Проведение спортивных игр   1520 руб
6. Приобретение семя быков для осеменения коров частного сектора – 4606
7. Подарки первоклассникам  700 руб
8. Оформление автотранспорта на учет в ГИББД – 3698 руб
9. Материальная помощь населению(Зырянову )  - 4000 руб
10 Материальная помощь населению ( Недозреловой)  - 4000 руб
11. Материальная помощь населению ( Бушмелевой)  - 1000 руб
11. Погашение кредиторской задолженности по з/плате Ягодной сельской              администрации - 10808 руб
12. К дню пожилого человека в с. Цветковка – 1700 руб
13. К дню пожилого человека в с. Ягодное – 2500 руб
14. На поведение Нового года – 3496 руб
15 Соболезнования  870 руб
16. Членские взносы   4000
16. Заявка на конкурс    5000
ИТОГО                            57726 руб

[bookmark: _GoBack]